АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.09.2021г. № 1668

[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в Курском районе Курской области», утвержденную постановлением Администрации Курского района Курской области от 26.12.2019 № 3407

В соответствии с Уставом муниципального района «Курский район» Курской области, Решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 18 декабря 2020 года № 12-4-94 «О бюджете Курского района Курской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», Администрация Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в Курском районе Курской области», утвержденную постановлением Администрации Курского района Курской области от 26.12.2019 № 3407 (в редакции постановлений Администрации Курского района Курской области от 17.01.2020 № 15, от 21.01.2020 № 59, от 22.01.2020 № 72, от 13.05.2020 № 591, от 01.09.2020 № 1148, от 08.10.2020 № 1346, от 16.11.2020 № 1578, от 17.03.2021 № 447, от 26.05.2021 № 902) (далее - Программа) следующие изменения:
1) в паспорте Программы позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований программы, изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований программы
	Финансирование программных мероприятий предусматривается за счет средств федерального бюджета, областного бюджета и бюджета Курского района Курской области.
Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий  программы  в  2020  –  2024 годах составляет  2 817 708 253,27 рублей, в том числе по годам реализации программы:
2020 год – 660 943 867,40 рублей;
2021 год – 712 304 465,70 рублей;
2022 год – 651 131 289,60 рублей;
2023 год – 660 808 413,27 рублей;
2024 год – 132 520 217,30 рублей.
Общий объем финансовых средств областного бюджета на реализацию мероприятий программы в 2020 – 2024 годах составляет 2 120 150 230,00 рублей, в том числе:
2020 год – 518 195 513,00 рублей;
2021 год – 548 480 898,00 рублей;
2022 год – 523 446 366,00 рублей;
2023 год – 530 027 453,00 рублей;
2024 год – 0,00 рублей.
Общий объем финансовых средств бюджета Курского района Курской области на реализацию мероприятий программы в 2020 – 2024 годах составляет 697 558 023,27 рублей, в том числе:
2020 год – 142 748 354,40 рублей;
2021 год – 163 823 567,70 рублей;
2022 год – 127 684 923,60 рублей;
2023 год – 130 780 960,27 рублей;
2024 год – 132 520 217,30 рублей.»;

2) раздел 9 Программы изложить в следующей редакции:
«9. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы
Финансирование программных мероприятий предусматривается за счет средств федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Курского района Курской области.
Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий  программы  в  2020  –  2024 годах составляет  2 817 708 253,27 рублей, в том числе по годам реализации программы:
2020 год – 660 943 867,40 рублей;
2021 год – 712 304 465,70 рублей;
2022 год – 651 131 289,60 рублей;
2023 год – 660 808 413,27 рублей;
2024 год – 132 520 217,30 рублей.
Общий объем финансовых средств областного бюджета на реализацию мероприятий программы в 2020 – 2024 годах составляет 2 120 150 230,00 рублей, в том числе:
2020 год – 518 195 513,00 рублей;
2021 год – 548 480 898,00 рублей;
2022 год – 523 446 366,00 рублей;
2023 год – 530 027 453,00 рублей;
2024 год – 0,00 рублей.
Общий объем финансовых средств бюджета Курского района Курской области на реализацию мероприятий программы в 2020 – 2024 годах составляет 697 558 023,27 рублей, в том числе:
2020 год – 142 748 354,40 рублей;
2021 год – 163 823 567,70 рублей;
2022 год – 127 684 923,60 рублей;
2023 год – 130 780 960,27 рублей;
2024 год – 132 520 217,30 рублей.
Сведения о ресурсном обеспечении реализации Программы приведены в приложении № 4 к Программе. Сведения о ресурсном обеспечении к прогнозной (справочной) оценке расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Курского района Курской области приведены в приложении № 5 к Программе. Выделение дополнительных объемов финансовых ресурсов на реализацию Программы ускорит достижения установленных показателей (индикаторов).»;
3) в Подпрограмме 1 «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия в области образования»:
а) позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований паспорта подпрограммы, изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий подпрограммы в 2020 – 2024 годах составляет 43 837 540,11 рублей, в том числе:
2020 год –   8 830 878,77 рублей;
2021 год –   7 975 916,25 рублей;
2022 год –   8 051 646,25 рублей;
2023 год –   8 051 646,25 рублей;
2024 год – 10 927 452,59 рублей.
Объем финансовых средств областного бюджета на реализацию мероприятий подпрограммы составляет 1 480 590,00 рублей, в том числе:
2020 год – 326 388,00 рублей;
2021 год – 384 734,00 рублей;
2022 год – 384 734,00 рублей;
2023 год – 384 734,00 рублей;
2024 год – 0,00 рублей.
Объем финансовых средств на реализацию мероприятий подпрограммы за счет средств бюджета Курского района Курской области составляет 42 356 950,11 рублей, в том числе:
2020 год –   8 504 490,77 рублей;
2021 год –   7 591 182,25 рублей;
2022 год –   7 666 912,25 рублей;
2023 год –   7 666 912,25 рублей;
2024 год – 10 927 452,59 рублей.;»;

б) раздел 7 Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
«7. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 1
Финансирование мероприятий Подпрограммы 1 предусматривается за счет средств областного бюджета и бюджета Курского района Курской области.
Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий подпрограммы в 2020 – 2024 годах составляет 43 837 540,11 рублей, в том числе:
2020 год –   8 830 878,77 рублей;
2021 год –   7 975 916,25 рублей;
2022 год –   8 051 646,25 рублей;
2023 год –   8 051 646,25 рублей;
2024 год – 10 927 452,59 рублей.
Объем финансовых средств областного бюджета на реализацию мероприятий подпрограммы составляет 1 480 590,00 рублей, в том числе:
2020 год – 326 388,00 рублей;
2021 год – 384 734,00 рублей;
2022 год – 384 734,00 рублей;
2023 год – 384 734,00 рублей;
2024 год – 0,00 рублей.
Объем финансовых средств на реализацию мероприятий подпрограммы за счет средств бюджета Курского района Курской области составляет 42 356 950,11 рублей, в том числе:
2020 год –   8 504 490,77 рублей;
2021 год –   7 591 182,25 рублей;
2022 год –   7 666 912,25 рублей;
2023 год –   7 666 912,25 рублей;
2024 год – 10 927 452,59 рублей.
Сведения о ресурсном обеспечении реализации Подпрограммы 1 приведены в приложении № 4 к Программе.
Сведения о ресурсном обеспечении и прогнозной (справочной) оценке расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Курского района Курской области на реализацию целей Подпрограммы 1 приведены в приложении № 5 к Программе.
Выделение дополнительных объемов финансовых ресурсов на реализацию Подпрограммы 1 ускорит достижение установленных показателей (индикаторов).»;
4) в Подпрограмме 2 «Развитие дошкольного и общего образования детей» муниципальной программы «Развитие образования в Курском районе Курской области»:
а) позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований паспорта подпрограммы, изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий объем финансовых средств по подпрограмме – 2 639 225 842,08  рублей, в том числе по годам:

2020 год – 619 182 634,99 рублей;
2021 год – 677 339 089,00 рублей;
2022 год – 618 587 810,02 рублей;
2023 год – 628 050 259,02 рублей;
2024 год –   96 066 049,05 рублей.
Объем финансовых средств областного бюджета на реализацию мероприятий подпрограммы составляет 2 113 243 344,00 рублей, в том числе:
2020 год – 515 616 361,00 рублей;
2021 год – 545 898 320,00 рублей;
2022 год – 522 573 788,00 рублей;
2023 год – 529 154 875,00 рублей;
2024 год – 0,00 рублей.
Объем финансовых средств бюджета Курского района Курской области на реализацию мероприятий подпрограммы составляет 525 982 498,08 рублей, в том числе:
2020 год – 103 566 273,99 рублей;
2021 год – 131 440 769,00 рублей;
2022 год –   96 014 022,02 рублей;
2023 год –   98 895 384,02 рублей;
2024 год –   96 066 049,05 рублей»;

б) раздел 7 Подпрограммы 2  изложить в следующей редакции:
«7. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 2
Финансирование мероприятий Подпрограммы 2 предусматривается за счет средств федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Курского района Курской области.
Общий объем финансовых средств по подпрограмме – 2 639 225 842,08  рублей, в том числе по годам:

2020 год – 619 182 634,99 рублей;
2021 год – 677 339 089,00 рублей;
2022 год – 618 587 810,02 рублей;
2023 год – 628 050 259,02 рублей;
2024 год –   96 066 049,05 рублей.
Объем финансовых средств областного бюджета на реализацию мероприятий подпрограммы составляет 2 113 243 344,00 рублей, в том числе:
2020 год – 515 616 361,00 рублей;
2021 год – 545 898 320,00 рублей;
2022 год – 522 573 788,00 рублей;
2023 год – 529 154 875,00 рублей;
2024 год – 0,00 рублей.
Объем финансовых средств бюджета Курского района Курской области на реализацию мероприятий подпрограммы составляет 525 982 498,08 рублей, в том числе:
2020 год – 103 566 273,99 рублей;
2021 год – 131 440 769,00 рублей;
2022 год –   96 014 022,02 рублей;
2023 год –   98 895 384,02 рублей;
2024 год –   96 066 049,05 рублей.
Сведения о ресурсном обеспечении реализации Подпрограмм 2 приведены в приложении № 4 к Программе. Сведения о ресурсном обеспечении и прогнозной (справочной) оценке расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Курского района Курской области на реализацию целей Программы 2 приведены в приложении № 5 к Программе. Выделение дополнительных объемов финансовых ресурсов на реализацию Подпрограммы 2 ускорит достижения установленных показателей (индикаторов).»;
5) в Подпрограмме 3 «Развитие дополнительного образования и системы воспитания детей» муниципальной программы «Развитие образования в Курском районе Курской области»:
а) позицию паспорта подпрограммы, касающуюся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий объем финансовых средств на реализацию подпрограммы – 131 144 871,08 рублей, в том числе по годам:
2020 год – 29 430 353,64 рублей;
2021 год – 26 989 460,45 рублей;
2022 год – 24 491 833,33 рублей;
2023 год – 24 706 508,00 рублей;
2024 год – 25 526 715,66 рублей.
Объем финансовых средств областного бюджета на реализацию мероприятий подпрограммы в 2020 – 2024 годах составляет 5 426 296,00 рублей, в том числе:
2020 год – 2 252 764,00 рублей;
2021 год – 2 197 844,00 рублей;
2022 год – 487 844,00 рублей;
2023 год – 487 844,00 рублей;
2024 год – 0,00 рублей.
Объем финансовых средств бюджета Курского района Курской области на реализацию мероприятий подпрограммы в 2020 – 2024 годах составляет 125 718 575,08 рублей, в том числе:
2020 год – 27 177 589,64 рублей;
2021 год – 24 791 616,45 рублей;
2022 год – 24 003 989,33 рублей;
2023 год – 24 218 664,00 рублей;
2024 год – 25 526 715,66 рублей.»;

б) раздел 7 Подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:
«7. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 3
Финансирование мероприятий Подпрограммы 3 предусматривается за счет средств областного бюджета, бюджета Курского района Курской области.
Общий объем финансовых средств на реализацию подпрограммы – 131 144 871,08 рублей, в том числе по годам:
2020 год – 29 430 353,64 рублей;
2021 год – 26 989 460,45 рублей;
2022 год – 24 491 833,33 рублей;
2023 год – 24 706 508,00 рублей;
2024 год – 25 526 715,66 рублей.
Объем финансовых средств областного бюджета на реализацию мероприятий подпрограммы в 2020 – 2024 годах составляет 5 426 296,00 рублей, в том числе:
2020 год – 2 252 764,00 рублей;
2021 год – 2 197 844,00 рублей;
2022 год – 487 844,00 рублей;
2023 год – 487 844,00 рублей;
2024 год – 0,00 рублей.
Объем финансовых средств бюджета Курского района Курской области на реализацию мероприятий подпрограммы в 2020 – 2024 годах составляет 125 718 575,08 рублей, в том числе:
2020 год – 27 177 589,64 рублей;
2021 год – 24 791 616,45 рублей;
2022 год – 24 003 989,33 рублей;
2023 год – 24 218 664,00 рублей;
2024 год – 25 526 715,66 рублей.
В ходе реализации Подпрограммы 3 отдельные ее мероприятия могут уточняться, а объемы финансирования – корректироваться. Сведения о ресурсном обеспечении реализации Подпрограммы 3 приведены в приложении № 4 к Программе. Сведения о ресурсном обеспечении и прогнозной (справочной) оценке расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Курского района Курской области на реализацию целей Подпрограммы 3 приведены в приложении № 5 к Программе. Выделение дополнительных объемов финансовых ресурсов на реализацию Подпрограммы 3 ускорит достижения установленных показателей (индикаторов).»;
6) приложения № 3 – 5 к указанной муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Курского района
Курской области							     	          А.В. Телегин